Si quis fecerit vel fteri fecerit cartas falsas vel acta
publica falsa vel falsificaverit vel falsificari fecerit scienter
aliquam cartam vel condemnatioiiem vel attestationem vel
dicta testium vel confessionum de vel super quantitate,
re vel iure non excedente quantitatem flor. 50 auri, con-
demnetur pro prima vice in quadruplum et ulterius mi-
trietur in tribus diebus continuis, et sie mitriatus ducatur
in publico; pro secunda vice in amissione manus in qua
sit magis potens, pro tertia vice igni apponatnr. Et si de

vel super quantitate, re vel iure excedente summ am flor. 50
usque ad flor. 500 auri, pro prima vice condemnetur in
amissione manus in qua sit magis potens, pro secunda
vice apponatur pena ignis. Et si de re vel super quantitate

vel iure excedente summam flor. 500, pro prima
vice arbitrio potestatis in amissionem manus vel penam
ignis inspecta qualitate facti et persone, pro secunda vero
vice puniatur pena ignis.

54. 1390 März 1. Mailand. Befreiung vom Bann ohne Wirkung
auf das confiscierte Gut.

(Eins. Cod. 310 fol. XXXIXV.)
Quoniam contingit aliquem bannitum sen bannitos, quorum

bona débité per ipsorum démérita sunt camere nostre ap-
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plicata seu coniiscata, de eorum bannis exliimi sen can-
zellari, et dubitetur utrum canzellatio seu exemptio talium
bonorum (bannorum?) ipsorum bannitornm se extendat ad
talia bona coniiscata vel ne, decernimus quod si de cetero
continuât aliquos bannitos de eorum bannis exhimi, quod
exemtio nullo modo ad bona débité coniiscata nostre
camere eis restituenda extendatur, sed ea inviolabiliter
penes cameram nostram remanere debeant.

55. 1392 Mai 25. Pavia. Arrestrecht gegen Pächter.
(Cod. Eins. 310 fol. XL v.)

Bestätigung von Nr. 35 (1386 Sept. 24) § 1 i. f.:
Ausnahme vom Beeret von 1379 (Nr. 27). Modification
15. Januar 1394 (unten Nr. 59).

56. 1393 August 21. Mailand. Einlieferung von Banditen.
(Cod. Eins. 310 fol. XL1.)

Quilibet bannitus consignans per se vel per alium in
fortiam alieuius potestatis alium bannitum de vita et de

territorio Domini vivum, debeat exhimi de banno pari,
simili vel minori, seu sint delicta pro quibus sint banniti
eiusdem generis seu diversorum, et ultra hoc ilorenos
vigintiquinque, si ille qui consignatus fuerit erit de parte
sua, si autem partis alterius, exhimi debeat solnmmodo de

banno absque alia remuneratione sibi fienda perinde.
Non bannitus consignans bannitum de territorio Domini,

si vivum et de parte sua, lucretur flor. 100 auri aut ex-
himatur ad eius requisitionem alius bannitus de banno
pari, simili vel minori, seu sint delicta pro quibus sint
banniti eiusdem generis sive diversorum. Si vero consig-
naverit eum mortuum, lucretur flor. 50. Si consignaverit
bannitum vivum alterius partis, lucretur libras 100 im-
perialium aut exhimatur ad eius requisitionem alius
bannitus de banno pai'i, simili vel minori, seu sint delicta
etc. Si consignaverit eum mortuum, lucretur libras 50 imp.
oder Befreiung eines andern Banditen. Si capientes
bannitum essent de familia potestatis in territorio illo iuris-
dictionem liabentis, in casu quo vivum ceperint lucrentur
libr. 50, si vero ceperint mortuum, lucrentur 25 libr.

Diese Belohnungen sind zu bezahlen von den comunia
et homines inrisdictionis in qua maleflcium commiserit talis

captus, pro parte sibi tangente comunitatum vel terra-
rum, ita tarnen quod terra illius, in cuius territorio male-
ficium commiserit, debeat solvere duplum eius quod alias
solveret, si in ipsa terra non foret maleflcium perpetratum.

Wer auf die Jagd von Banditen geht und Andere mit
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Waffen mitnimmt, muss dazu die Erlaubniss des Podestà
haben, dann ist er straflos. Der Podestà soll es nur
erlauben, wenn er sich überzeugt, dass nicht der Vorwand
zu einer unerlaubten Handlung dahinter steckt. Wer indess
einen Banditen wirklich fängt und abliefert, obschon er
keine Erlaubniss zum Waffentragen hatte, soll wegen des

letztern nicht gestraft werden.

57. 1393 September 22. Pavia. Strafmandat betr. diverse
Verbrechen.

(Eins. Cod. 310 fol. XLIII.)
1. Falsiflcans sen falso mutans sigillum vel litteras,

' instrumenta vel scripturas nostrum vel nostra seu can-
cellarie vel curie nostre vel falsum circa predicta com-
mittentes ducatur super uno asello cum mitra papiri in
capite per plateam et alia loca publica civitatis vel terre
ubi veniet pena imponenda et horis quibus aderit maior
hominum multitudo usque ad locum iustitie, et deinde
ibidem igne comburatur modo infrascripto, vid. quod cum
cathena ferrea alligetur ad unam columnam fixam in terra,
que cathena aptetur ad columnam cum uno annulo ferreo
revolvente se et cum quo ipse homo revolvere possit se
circunicirca ipsam columnam longinquam eatenus quatenus
plus fieri poterit, ut mortem dolentiorem snbstineat. — Si
autem fuerit femina delinquens, ducatur cum mitria ut
supra et deinde in cassina coperta prout consuetum est
fieri igne comburatur taliter quod moriatur.

2. Famosi latrones, robatores stratarum et invadentes
piratico modo tei'ritorium nostrum etc. abgedruckt im Arch,
f. schw. Gesch. XX S. 167, doch sind dort folgende
Verbesserungen nöthig : piratico statt piratito, manibus solutis
statt salutis, reperti fuerunt statt reperitur (Zeile 2 v. u.),
ut supra statt ulterius (ib.), astrassinentur statt astrissi-
natur, interserantur statt interservatur (Zeile 1 v. u.),
includantur statt includatur (S. 168 Z. 1).

3. Occidens dolose et machinate personas seu dominos
in quarum seu quorum domibus habitat et moram trahit,
vel uxorem vel liberos seu aliquem eorum et etiam trac-
tans mortem predictorum dolose, ducatur super uno carro
et attenaglietur super carro cum tenagliis ardentibus per
civitatem, terras et loca publice in quibus punietur, et
dicto modo ducatur ad locum iustitie et in dicto loco in
rota lignea interseratur etc. wie bei 2. Si tarnen femina
fuerit dicto modo delinquens, puniatur ut supra, salvo
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quod loco dicte pene rote in cassina coperta igne corn-
buratur. Gleiche Strate für venefici et sassini.

4. Scienter et dolose dantes ad predicta committenda
actualiter aiixiliiim, consilium et favorem subiiciantur penis
eisdem.

5. Receptatores scienter talium werden am Schwanz
eines Pferdes auf den Richtplatz geschleift und gehenkt.
Straffrei werden sie, wenn sie binnen 2 Tagen seit der
Aufnahme den Uebelthäter der Obrigkeit einliefern.

6. Proditorie committentes vel tractantes contra statum
nostrum vel signoriam nostram werden am Schweife eines
Pferdes auf den Richtplatz geschleift und da per pedem
unum furcis laqueo suspendantur et ibidem teneantur quoad
a se ipso moriantur. Detur tarnen eisdem cibus et potus
interim donee vivent. Oder die Strafe des Rades mit der
Verschärfung des Zangeureissens, nach Ermessen des
Richters und nach der Schwere des Falls.

7. Das Vermögen aller dieser Verbrecher wird für die
Kammer confisciert.

8. Ist ein solcher Verbrecher flüchtig, so wird er nach
Verfluss der Frist für Erscheinen vor Gericht als
geständig und überführt angesehen und in den Bann gesetzt.

9. Ad predicta omnia exequenda procedatur summarie
et de piano sine strepitir et figura iudicii sola veritate
inspecta et per modum inquisitionis et sine accusatore et
denuntiatore. Processus quicunque super predictis non
possunt annullari, querelari nec in dubium revocari ex
cuiusvis solemnitatis deffectu maximo seu modico, sup-
plentes ex certa scientia omnem deffectum facti et iuris in
predictis.

Decernentes quod a die qua aliquis predictorum per-
venerit in fortiam officialiura, infra dies quindeeim debeat
inchoari processus contra delinquentes, et deinde infra
alios dies quindeeim condemnatio et sententia diffinitiva
et executio fieri, sub pena flor. 500 auri contra quemlibet
potestatem et officialem etc. qui talia non adimpleverit.

1393 September 23. Paria. Verbot des Verkehrs mit
Banditen und der Aufnahme Steuerflüchtiger.

(Cod. Eins. 310 fol. XLVV)
Volentes contra receptatores bannitorum et fugitivorum

recusantium substinere débita onera et factiones cum civi-
tatibus, terris et aliis comunibus nostris et aliorum diver-
sorum debitornm nolentium solvere suis creditoribus sub-
ditis iiostris de salubri remedio providere, mandamus :
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1. QuocL nulla persona, comune, universitas vel collegium
audeat scienter receptare aliquem bannitum vel condem-
natum de aliqua civitate vel terra nostra de aliquo cri-
mine, ex quo pena mortis, mutilationis membri seu alia
pena sanguinis veniet imponenda, ant ipsis talibus ban-
nitis prebere auxilium. Wer dieses Gebot übertritt,
verfällt der gleichen Strafe, wie sie der Bandit erleiden sollte.
Ist es ein Comun, so soll der Richter nach Ermessen
strafen. Personen oder Gemeinden, welche kraft
Immunitätsprivilegs gegenwärtig Banditen bei sich enthalten, sollen
doch innerhalb 5 Tagen von Notification dieses Mandats
an die Banditen ausweisen und, wenn sie nicht Folge
leisten, nach 5 Tagen der Obrigkeit ausliefern. Alle die

gegen dieses Dekret handeln, ipso iure privati sint omni
iure feudi, privilegio, immunitate, exceptione et gratia eis

per nos et predeoessores nostros concessis. Freiheit von
der Strafe bewirkt, si banniti tanta vigerent multitudine,
potentia, quod per ipsa comunia vel singulares personas
ipsis resisti non posset, dummodo comunia vel singulares
persone predicta notificent. Der Beamte, dem Jemand
einen Banditen notificiert, soll den Anzeiger geheim halten.

2. Quia sepe contingit in aliqua terra liabente immuni-
tatem vel exemptionem aliquem ex subditis nostris pro
evitandis oneribus que sustinere debent in civitatibus,
terris vel aliis locis nostris, se reducere ad habitandum,
mandamus quod nullus ex dictis immunibus sub pena in-
dignationis nostre et nostro arbitrio auferenda audeat re-
cipere aliquem nostrum subditum onera sustinentem in
aliqua ex civitatibus etc. Sie sollen vielmehr solche bei
ihnen sich Niederlassende innerhalb Monatsfrist nach
ergangener Aufforderung ihre Lasten zahlen machen, widrigenfalls

sie sie selbst zahlen müssen.
3. Exempti predicti cnilibet nostro subdito creditori ius

summarium reddere sen reddi facere teneantur contra
tales subditos nostros reductos sive de cetero reducentes
intra dictas terras exemptas ac facere nostris subditis
satisfied de omni eo quod iuridice habere debeant et
debent, infra mensem unum inceptum die qua requisitum
fuerit dictis exemptis quod ins ministrare debeant. Et
exempti teneantur infra mensem executioni mandare omnes
sententias, precepta et literas, quas subditi nostri habere
debentes obtinuissent a quocunque nostro rectore vel offi-
ciali contra predictos subditos reductos in locis exemptis.
Falls die Eximierten das nicht genau ausführen, cogi

218 Keclitsqueîlen des Cantons Tessin.

possint realiter et personaliter ad instantiam dictorum sub-
ditorum nostrorum ad persolvendum eorum crédita.

59. 1394 Januar 15. Pavia. Arrest- und Pfändungsrecht ge¬
gen Pächter.

(Eins. Cod. 310 fol. XLVIIv.)
Das Decret vom 25. Mai 1392 (oben Nr. 55) hat

vielfache Klagen hervorgerufen, daher mandamus, quod de-
cretum locum non liabeat quo ad capturam et detentionem
personalem duntaxat in aliquibus iictabilibus, inquilinis,
emphiteotis sive aliis quovis modo pensionariis aliquarum
rerum existentium in aliqua ex civitatibus, fortaliciis sive
locis nostris habentibus merum et mixtum imperium, nec
etiam in aliquibus vendentibus sive alio quovis modo
alienantibus rem sive res aliquas rusticas vel urbanas cum
promissione, conventione sive concessione in continenti
vel ex intervallo appositis possendi redimere sive recupe-
rare rem sive res predictas in perpetuum vel ad tempus
et ipsam rem sive res a predictis emptoribus sive acqui-
sitoribus cum reis vel fideiussoribus talium personarum,
et hoc locum habere volumns tarn in pactis pendentibus
quam futuris. In ceteris vero ipsum decretum sicut iacet
observari volumus.

60. 1395 November 20. Pavia. Banditenenthaltung.
(Eins. Cod. 310 fol. XLVilli V)

Zusatz zu dem Decret v. 21. Aug. 1393: quodsi huius-
modi banniti de eorum bannis exempti vel de cetero
eximendi pacem non habuerint cum offeusis, non possint
liabitare vel morari in locis vicinis per quadraginta
miliaria illi loco tibi habitaverint offensi vel eorum maior

pars, nec ad ea accedere infra limites territorii nostro
dominio subjecti, et si contrafecerint, capi possint et sub-
sequenter débita pena puniri, exemptione nequaquam
obstante.

61. 1397 December 21. Pavia. Verbot des Ausnehmens der
Falkenhorste.

(Eins. Cod. 310 fol. LI.)
Von den Bauern werden die Falkenhorste in der Hegezeit

ausgenommen und zerstört, daher Mandat, quod nul-
lns subditus noster audeat amodo accipitres, falcones vel
austurum aliquam nidasiam de eoi-um nidis extrahere absque

speciali licentia nostri sub pena iior. 10 pro
quolibet accipitre, falcone et austore et hoc qualibet vice,
salvis lionorantiis seu preheminentiis quas super premissis
liabent aliqui nobiles subditi nostri. Die Podestaten sollen
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darüber wachen, ne ayre accipitrum, falclionum et austu-
ruum devastentur et destruantur.

62. 1400 April 27. Pavia. Strafe des auf herzoglichen Be¬
fehl Eingekerkerten.

(Eins. Cod. 310 fol. LVV.)
Mandamus, quod si qnis personaliter detentus sit de

mandato nostro, quod ab ore nostro procedat sive per
literas nostras, dummodo causa talis detentionis aliquanter

spectet ad factum seu statnm nostrum et non re-
spectet solum factum alicuius singularis persone, a carce-
ribus in quibus fuerit, detentus fugam arripuerit, ipso
facto penam incidat capitalem, eandemque penam incurrat
quicunque huiusmodi incarceratis ad capiendum fugam
auxilium dederit.

63. 1400 Juni 16. Paria. Concubinen der Beamten.
(Eins. Cod. 310 fol. LVI.)

Quod non sit aliquis noster castellanus vel connestabi-
lis peditum aut portarum, qui audeat aliquam teuere nec
per aliquem eins fratrem, filium, nepotem, agnatum, cog-
natum et affinem seu socrum teneri permittere concubinam,
amasiam vel mulierem que sit de civi täte illa, terra vel
territorio, in qua sen quo sit Castrum, porta seu custodia,
in quibus tales castellani vel connestabiles forent depu-
tati, nec prope per miliaria viginti, nec etiam que sit de

territorio alicuius nostri emuli, inimici sen suspecti, sub

pena fior. 100 camere nostre applicandorum, et ulterius
essendi cassus ab illa custodia ad quam talis castellanus
seu connestabilis esset deputatus. Als Grund dieses Mandats

wird angegeben, dass von den Castellanen aliqua in-
honesta committi possent, que aliud ambigni vel suspecti
statui nostro inferre possent.

64. 1402 Juni 1. Pavia. Ehen der Beamten.
(Eins. Cod. 310 fol. LVIL)

Die officiates sollen nicht nur ab ira et odio sondern
auch ab amicitia vacui sein, daher sollen sie wenn sie
ein Amt in einer terra haben, de qua non sunt oriundi,
während ihrer Amtsdauer nicht mit einer persona terri-
gena vel incola illius civitatis vel terre (wo sie ihr Amt
haben) eine Ehe schliessen, bei 500 Goldgulden Strafe,
falls das Vermögen der geheirateten Frau nicht über 500
Goldgulden ist, und wenn es höher ist, so soll die Strafe
so hoch sein als das Vermögen der Frau, und die Frau
zahlt 200 Gulden Strafe. Dasselbe gilt für die Descen-
denten und die Collateralen der Amtleute bis zum 3ten
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Grad incl. (die Grade nach iura civilia zu rechnen).
Dasselbe gilt für die domestici et existentes de familia offi-
cialium.

65. 1422 Mai 9. Mailand. Capitel von Herzog Philipp Maria
für Bellenz.

(Unten vollständig abgedruckt.)
66. 1432 November 29. Mailand. Erbschaftsübergang.

(Eins. Cod. 310 fol. LX.)
Mandamus, quod possessio seu quasi quorumcunque

bonorum mobilium et immobilium ac iurium per mortem
possidentis vel quasi non vacet, sed continuetur immediate
et sit continuata in eins liereditate et immediate post
hereditatis aditionem vel immiscionem in personam heredis
et cum ipsis liereditate et berede seu heredibus defuncti
pro hereditariis portionibus quo ad omnem effectum, licet
non fuerit aliqualiter appreliensa, sive succedatur ex tes-
tamento sive ab intestato, de iure civil! aut pretorio,
municipali, consuetudinario aut iure alio vel beneficio sive
privilegio, nec per quemcunque liereditate iacente appre-
hendi possit, et si in contrarinm fuerit aliquid actum, id
nullius sit valoris.

67. 1439 October 7. Cusago. Capitel des Herzogs von Mai¬
land für Bellinzona.

(Unten vollständig abgedruckt.)
68. 1442 Mai 12. Mailand. Verleihung geistlicher Aemter.

(Cod. Eins. 310 fol. LXVIIL)
Verbot an die Lehnsleute des Herzogthums, unter

Missbrauch ihrer Lelmsconcessionen sich geistliche Gerichtsbarkeit

anzumassen und von der Geistlichkeit Gebühren
aller Art in lionorantiis et primitiis nobis tribui solitis
sive in conferendis ecclesiis aut ecclesiasticis diguitatibus
et beneficiis cum nominandis personis quibus ecclesie vel
dignitates vel bénéficia conferantur, aut eis ad possessionem

ecclesiarum, dignitatnm aut beneficiorum inducen-
dis etc. zu erpressen, bei Strafe des Lehnsverlusts.
Vielmehr sollen sie die von uns zu Pfründen aller Art
Beförderten in ihren Gebieten auf unser Schreiben hin ohne
Weiteres aufnehmen und zu ihrer Würde zulassen.

69. 1442 August 21. Mailand. Verfahren gegen Schuldner.
(Eins. Cod. 310 fol. LXVIII.)

Rescript des Herzogs au die Beamten, Nonnulli sunt
qui abutentes favore literarum per nos eis concessarum
présumant in debitores eorum sevire. Alios non tantnm
coram iudicibus ordinariis et tarn in diebus feriatis et
merchati quam aliis pro suo libito conveniunt, sed etiam
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coram extraordinariis in quorum iurisdictione debitores
reperiri contingat. Alios coram exactoribus cam ere nostre
advocant, ut indirectis modis obtineant intentum suum,
bene scientes quod similes exactores sive iuste sive iniuste
fiat parum curant, modo ex fiendis exequutionibus
aliquid utilitatis et commodi assequantur. Alios impotentes
et miserabiles carceribus trudi faciunt. Et cum desunt
facilitates, quibus satisfactionem consequi valeant, in san-
guinem liumanum grassantur. Alios qui cum tempore eis
satisfacere possent, non supportant, sed per diutinam
eorum detentionem ad extremam calamitatem et miseriam

f cum familiis suis redigunt. Nonnulli vero qui aliarum
literarum clipeo se tuentes prohibentium eos pro debitis
privatis conveniri recusant sine ullo pudore eorum credi-
toribus satisfacere ant ullam cum eis de satisfaciendo
saltern ad ternpus conventionem habere. Ut igitur tante
negritie et insolentie occurramus consulamusque utilitati
intratarum nostrarum, que propter lias extremas execu-
tiones pro debitis privatis introductas magnum detrimen-
tum recipiunt, quia non audent persone hinc inde ire ad
negotia et trafiiga sua facere detineri timentes harnm
serie quas pro lege servari volumus, dictas omnes literas,
sive processerint sub nostro nomine sive sub nomine
alterius cuiusvis ex nostris, contra debitores privatos
non tantum realiter sed etiam personaliter compellendos,
aut in favorem debitorum ut a carceribus conveniri non
possint, tanquam emanatas contra rectam mentem nostram
cassamus, revocamus et annullamus ita ut nulla
personalis execntio pro debitis privatis virtute dictarum
literarum fieri valeat, nisi iure fieri debuerit, nec etiam
possint debitores extra iurisdictionem suam et coram aliis
officialibus quam illis ad quos iure spect.at nullatenus
conveniri. Non insuper derogetur alicui creditori quin contra
debitores suos ius petere valeat et debitis modis consequi.
Declaramus tarnen intentionis nostre fore, quod si que
litere contra debitores fugitives nominatim et specialiter
debitis modis et secundum ordines nostri consilii compellendos

reperiantur concesse fuisse, servari debeant et exe-
cutioni mandari.

70. 1443 November 12. Mailand. Vorschriften über Straf¬
verfahren.

(Eins. Cod. 310 fol. LXX.)
Filippus Maria Dux Mediolani certificati sumus,

militas fraudes in dominio nostro committi, ut maleficia,
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crimina vel delicta commissa in lucem non deducantur
aut impunita remaneant, presertim in occultando denun-
tiatioiies, accusas et querelas aut eas in alia forma quam
Veritas se liabuerit porrigendo aut porrectas mutando
Itaque decernimus, 1° quod quilibet consul, ancianus vel
parochianus cuiuscunque civitatis, terre vel parocliie nobis
subiecte debeat infra dies quinque in civitate et in terris
liabentibus meruro et mixtum imperium infra decern dies

a die commissi criminis numerandos denuntiare et in
scriptis porrigere illi rectori et ius dicenti, sub cuius
iurisdictione fuerit talis consul etc., omnia maleficia etc.
cum veris qnalitatibus, cum loco colierentiato, anno et
mense commissi maleficii et cum nominibus et cognomini-
bus personarum qui maleficium commiserint, et nominibus
testium qui interfuerunt aut de delictis informati erunt,
sive ex talibus delictis pena corporalis et conflscationis
bonorum sive corporalis et pecuniaria simul sive corporalis

tantum sive pecuniaria tantum veniat imponenda, et
sive pena lraiusmodi camere nostre et comunitati illius
civitatis, terre vel loci simul sive camere nostre tantum
sive comunitati tantum veniat applicanda. Et hoc sub

pena cuilibet consuli etc. qui non denuntiaverit flor. 10,
ubi pena corporalis vel contiscationis bonorum non veniat
imponenda, ubi autem corporalis tantum vel conflscationis
bonorum tantum veniat imponenda, duplicetur pena. Et
nihilominus teneatur infra similem terminum denuntiare
sub eadem pena. Et hoc ultra penas eis impositas per
décréta nostra sive per statuta illius civitatis, terre vel
loci, in quo seu qua talis consul etc. moratur. Ad quas
penas si fuerint inhabiles, teneantur comunia terrarum aut
vicinantie et omnes habitatores et incole terrarum pro
consulibus, ancianis et parochianis negligentibus.

2. Item quod talis consul etc. debeat pro eodem male-
ficio eodem modo eodemque tempore et sub eadem ver-
borum conceptione in scriptis denuntiare sindico seu
procurator! fisci et camere nostre in tali civitate etc. sub
eadem pena. Et quod talis sindicus non possit aliquam
pecunie quantitatem nec aliquam aliam rem accipere pro
huiusmodi accusa et denuntia sindico danda sub pena
qnadrupli eius quod acceperit camere nostre applicanda.

3. Item porrecta denuntia rectori et sindico, teneatur
talis iusdicens, potestas, capitaneus sive rector debitum
inclioare processum et super delicto débité procedere
processumque fine debito terminare secundum formam per
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statuta civitatis etc. limitatam, sub pena in statutis
contenta. Et si pena in statutis non reperiatur imposita,
tunc sub pena salarii unius mensis. Si per statuta non
reperiatur esse provisum, infra quem terminum processus
debeant formari, debeant processus inchoare infra dies
quinque a die porrecte denuntie et finire infra alios sexa-
ginta dies continuos exceptis diebus feriatis, sub pena
salarii unius mensis. Et vicarii et sindicatores nostri
teneantur tempore sindicatuum rectorem diligenter de pre-
dictis inquirere et culpabiles punire, sub pena cuilibet
sindicatori non inquirenti et non punienti salarii sui unius
mensis.

4. Item rector sive ins dicens debeat in omnibus acti-
bus super talibus processibus liendis usque ad diffinitivam
sententiam legitime vocari et citari facere sindicum et
procuratorem ad domum solite babitationis, si talis man-
serit in civitate, Castro vel loco; si minus, teneatur
saltern in casu absolutorie ferende per prius in scriptis
avisare sindicum constitutum in civitate, sub cuius districtu
fuerit locus in quo de maleficio cognoscatur, et a sindico
responsum spectare prius quam sententiam proférât saltern

per quatuor dies sub suprascripta pena. Et processus
qui factus sit sindico legitime non citato, in quantum
concernet preiudicium camere nostre aut comunitatis
civitatis vel loci, sit nullus nulliusque valoris, et possit de

novo fieri et agitari.
5. Item in appreliendendo, describendo et incorporando

camere nostre bona mobilia et immobilia, iura et actiones
delinquentium, servari debeant décréta nostra.

6. Dieses Decret soll gelten für alle jetzt pendenten
und künftigen Processe. Die in den zwei letzten Jahren
durch Collusion vertuschten Processe betreffend: iusdicens
sive rector debeat ad instantiam et reqnisitionem cuius-
libet persone collegii, comunis et maxime ad instantiam
sindici et procuratoris fisci et camere nostre probare vo-
lentis probationes recipere super talibus sorde, collusione
et occultatione, et si per probationes constiterit saltem
semiplene de tali sorde etc., debeat rector de novo super
tali delicto procedere, non obstante quod de eo cognitum
et pronuntiatum fuerit.

7. Nullus notarius deputatus ad maleficia vel damna
data audeat pro aliquo actu fiendo coram eo exigere
ultra taxationem factam per datum incantus notarié, si
notaria fuerit incantata; si vero incantata non fuerit,
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non audeat exigere ultra illud quod taxatum reperiatur
per statuta civitatis, terre vel loci, in quo seu qua talia
delicta agitabuntur, sub pena quadrupli eius quod exe-
gerit.